首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页  >  政务公开  >  政策  >  发布 > 正文

关于做好2004年全国企业法律顾问执业资格考试有关组织工作的通知

文章来源：国资委政策法规局　　发布时间：2004-05-13

国务院国有资产监督管理委员会

法规函[2004]9号

关于做好2004年全国企业法律顾问执业资格考试
有关组织工作的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团国资委（或经贸委、经委）法制机构：

　　根据《国务院办公厅关于印发国务院国有资产监督管理委员会主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办

发[2003]28号）的有关规定，原国家经贸委负责指导企业法律顾问的工作划入国务院国资委。经与人事部共同商定，

2004年全国企业法律顾问执业资格考试定于10月16日、17日举行。目前全国各地的考试报名工作已陆续开展，现将有

关事项及要求通知如下：

　　一、做好考试的组织领导和宣传工作。此次考试涉及面广、社会影响大、工作任务重，而且又适逢地方政府机构

改革，因此，各省级国资委（或经贸委、经委）法制机构要高度重视，加强领导，组织力量做好这项工作。各省级国

资委（或经贸委、经委）法制机构要充分利用各种媒体和会议等形式，宣传普及企业法律顾问制度和企业法律顾问执

业资格考试的意义、有关规定和具体做法。有关考试考务和考试教材的信息应当在当地主要报刊载、介绍。

　　二、做好与有关部门的配合与协调工作。各省级国资委（或经贸委、经委）法制机构应主动与人事部门联系，配

合人事考试部门做好各项考务工作，本着方便考生的原则，结合本地区实际情况，尽量为考生留出充足的报名时间；

各地国资委（或经贸委、经委）法制机构要加强联系，积极协商，密切协作，共同做好考试报名的组织工作，要保证

通畅的联系渠道，有关企业法律顾问执业资格考试和相关工作的情况、要求和建议，应按照分工，及时向国务院国资

委和人事部反映。

　　三、做好考前培训工作。按照历次考试工作惯例，各地可以自行组织应试人员进行考前培训，国务院国资委不统

一组织培训。各省级国资委（或经贸委、经委）法制机构要积极组织师资，制定培训计划，确定培训机构，统筹安排

培训工作。培训工作可以由国资委或经贸委单独组织，也可以联合组织，还可以共同委托当地企业法律顾问协会组

织。培训工作坚持自愿原则，不强制培训，不得乱收费。

　　四、做好全国企业法律顾问考试用书的征订发行工作。为适应新形势，在总结前四次全国企业法律顾问执业资格

考试经验的基础上，今年的考试用书进行了重新编写。由于今年的考试工作仍按属地原则进行，考试用书的征订发行

工作主要由各地国资委（或经贸委、经委）法制机构负责。今年考试用书的出版发行由经济科学出版社负责，各地国

资委（或经贸委、经委）法制机构可以直接与经济科学出版社联系，按照集体优先的原则组织发行，请各地国资委

（或经贸委、经委）法制机构于5月30日前完成发行工作。

　　特此通知。

　　　　　　　　　　国务院国资委政策法规局

　　　　　　　　　　二ＯＯ四年五月九日

2022年1月1日 星期六

扫一扫在手机打开当前页

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_4063

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html